Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 77,866,635 40,517,527
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né pro| 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 88,182,738
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -140,513,513 -31,295,055
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -125,360,377 -28,232,442
2 Té tjera shpenzime 33.2 -15,153,136 -3,062,613
P |Shpenzime té personelit 34 -15,781,139 -6,168,151
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -13,541,893 -5,298,249
2 Shpenzime f.'e srgu‘rrmeve.shoqerore/shendetsore (paragitur vegmas 242 -2.239,246 -869,902
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -370,311
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -4,316,797
» |Té ardhura té tjera 38 917,473
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése (pari 8.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) i
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgja 38.2
(paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqi 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '* ’
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtur g
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -23,533
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 5,985,086 808,642
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin < 43 -897,763 -264,711
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 -897,763 -264,711
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 5,087,323 543,931
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452




